
 

 

-ร่าง- 
ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 

ที่ ทน.          /2566 
เรื่อง  การลงทุนของกองทุน 

(ฉบับที่        ) 
______________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 16/6 วรรคสอง (1) แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์
และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2551  และมาตรา 117 แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  
คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1   ให้ยกเลิกภาคผนวก 2 แนบท้ายประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่  
ทน. 87/2558  เรื่อง การลงทุนของกองทุน ลงวันที่ 17 ธันวาคม พ.ศ. 2558  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศ
คณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทน. 47/2563  เรื่อง การลงทุนของกองทุน (ฉบับที่ 18) ลงวันที่  
20 กรกฎาคม พ.ศ. 2563  และให้ใช้ภาคผนวก 2 แนบท้ายประกาศนี้เป็นภาคผนวก 2 แนบท้ายประกาศ
คณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทน. 87/2558  เรื่อง การลงทุนของกองทุน ลงวันที่ 17 ธันวาคม พ.ศ. 2558  
แทน  

  ข้อ 2   ให้บริษัทจัดการดำเนินการให้กองทุนรวมซึ่งได้จัดตั้งขึน้ก่อนวันที่ประกาศนี้ใช้บังคับ
ที่มีนโยบายการลงทุนโดยมุ่งเนน้การลงทุนตามหลักศาสนาอิสลาม กำหนดนโยบายการลงทุนและลงทุน 
ตามประเภททรัพย์สิน ให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนว่าด้วยการลงทุนของกองทุน  
ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศนี้ ภายใน 180 วนันับแต่วนัที่ประกาศนี้ใช้บังคับ 

  ข้อ 3   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่ 
 
 
 
 (นางสาวรื่นวดี  สุวรรณมงคล) 
 เลขาธิการ  
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทุน 

ร่างประกาศตาม พ.ร.บ. หลักทรัพย์ฯ 
ที่ผ่านการพิจารณาของฝา่ยกฎหมาย ผปก.แล้ว 
เมื่อวันท่ี...............29/03/2566.......................... 
L&R เลขท่ี.....2566-0020..... ครั้งท่ี ...........1.......... 

ปรับปรุงภาคผนวก 2 

กองทุนรวมที่มีนโยบาย
มุ่งเน้นลงทุนตามหลัก
ศาสนาอิสลามที่จดัตั้ง
ก่อนวันประกาศมผีล
ใช้บังคับ ต้องทำตาม
ประกาศใหมภ่ายใน 
180 วันนับแต่วันท่ี
ประกาศมผีลใช้บังคับ 


